f. 354v. Transcripció parcial. Referències segons b.
 a rozière, 1849, doc. 252.
 b alTuro, 1999, doc. 9, p. 94-96. Data: 1157. Ex D i F. 

Poc després de la conquesta de Lleida, es degueren començar a crear les bases 
de la comanda hospitalera d’Alguaire, estudiada per Jesús Alturo (Jesús alTuro, 
Diplomatari d’Alguaire i del seu monestir santjoanista (1076-1244), Fundació No-
guera, Barcelona, 1999). Assenyala que, pel cap baix, el 1152, ja hi tenien pos-
sessions (p. 18). En aquesta data, ja es fa esment de “alodio Ospitalis” (doc. 386  
d’aquest diplomatari). Cartografia: fig. 40.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Guillelmus di-
vina miseracione indignus Ilerdensis302 episcopus, amore illius qui 
dixit “date helemosinam et ecce omnia munda sunt vobis” et quoni-
am elemosina303 a morte liberat animas, illam beatitudinem que in 
psalmo legitur “beatus qui intelligit super egenum et pauperem” puro 
intellectu obtinere desiderans pro remissione peccatorum meorum 
et fratrum nostrorum et omnium fidelium defunctorum in304 comuni 
consilio et voluntate Ilerdensium et Rotensium canonicorum, dono 
et offero et hac305 indicate scriptura modis omnibus trado Pauperibus 
Christi Raimundo sancti hospitalis Beati Iohannis baptiste magistro 
et fratribus eiusdem domus eorumque successoribus ecclesias om-
nes que modo sunt vel in antea erunt in castro que dicitur Algara306 

302. B: Ylerde.
303. B: helemosina.
304. Manca en B i en b.
305. B: hic.
306. b: Algadara.
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et in omnibus terminis et territoriis suis, cum decimis et primiciis, 
oblationibus et cimiteriis et universis in predictis locis ad ius eccle-
siasticum pertinenciis, sicut melius et liberus307 aliquam alicubi ha-
bens308 preter quartam decimarii partem309 panis et vini, quas vobis 
sicut est superius dictum concedo et unam in anno cenam decem 
hominum et tocidem310 iumentorum quam mihi meisque successo-
ribus ibi retineo. Ita tamen quod si ego vel aliquis ex successoribus 
meis predictam cenam vel quartum dividere a se aut alienare voluerit 
hoc faciat in potestate predicti sancti Hospitalis Pauperum et eorum 
ministrorum, set in decimis et primitiis tocius vestre hereditatis que 
est in territorio supranominati castri nullam ego vel successores mei 
habebimus porcionem. Si quis, quod absit, hanc nostre constitutio-
nis paginam in aliquo infringere vel diminuere voluerit auctoritate 
Patris et Filii et Spiritus Sancti sit segregatus a corpore et sanguine 
Christi donec resipiscat et satisfaciat.